5

  Протокол публичных слушаний № 1
О проекте решения Совета народных депутатов  Анновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в Устав Анновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области»
Дата проведения   26.01.2017 г.

Время проведения: 10 час.00 мин.

Место проведения: актовый зал администрации Анновского сельского поселения с. Анновка ул. Советская, д.105а Бобровского муниципального района Воронежской области.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  – Ершов В.А., заместитель председателя Совета народных депутатов Анновского сельского поселения,  председатель комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний.

СЕКРЕТАРЬ – Цуцкова Н.И.. - член комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний.

ПРИГЛАШЕНЫ для участия в публичных слушаниях: члены комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний, глава Анновского сельского поселения Чернова Н.И., специалисты администрации сельского поселения, руководители предприятий, учреждений, жители поселения.

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 13 человек  (список прилагается)

Повестка дня

1. О проекте решения Совета народных депутатов  Анновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в Устав Анновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области».

Докладчик:  Ершов В.А., председатель комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по  проекту внесения изменений в Устав Анновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области

Регламент проведения слушаний:

Доклад – до 10 минут
Выступления – до 5 минут

Вопросы, замечания – до 3 минут

Принято единогласно.

Слушали: По вопросу «О проекте решения Совета народных депутатов  Анновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в Устав Анновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области» Ершова В.А.,  заместителя председателя Совета народных депутатов Анновского сельского поселения,  председателя комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний, который доложил, что 28 декабря  2016 г.  решением Совета народных депутатов Анновского сельского поселения  Бобровского муниципального района Воронежской области, был утвержден проект внесения изменений в Устав  Анновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области, решение Совета народных депутатов Анновского сельского поселения   №  53от 28.12.2016 г. было обнародовано в местах для обнародования.

          Изменения  в Устав были внесены в целях для приведения Устава в соответствие  с действующим законодательством. В целях приведения Устава Анновского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством РФ был подготовлен проект изменений в Устав.

          Зачитал проект внесения изменений в Устав Анновского   сельского поселения (прилагается).

Вопросов к докладчику не поступило.

Выступили:

Началов В.А., депутат Совета народных депутатов Анновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области, который отметил, что проект внесения изменений в Устав Анновского сельского поселения в целом отвечает требованиям федерального  законодательства Российской Федерации и предложил внести изменения в Устав, изложив в следующей редакции:

«1.Пункт 5 статьи 9 признать утратившим силу.

2. Пункт 1 части 3 статьи 19 изложить в новой редакции:

«1) Проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».

3. Пункт 6 части 1 статьи 33 признать утратившим силу.
4. Часть 3 статьи 44 изложить в новой редакции:

«3. Проект устава муниципального образования, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии устава муниципального образования, внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного представительным органом муниципального образования порядка учета предложений по проекту указанного устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении.
Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».
5. В части 3 статьи 62 слова « на основании пункта 2 части 1 настоящей статьи» заменить  словами « на основании части 2.1. статьи 73 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»».

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ предложил принять решение участников публичных слушаний и огласил его:   Внести изменения в Устав  Анновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области, в связи с изменениями,  внесенными в Федеральный закон 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Предложил изложить текст изменений в Устав Анновского сельского поселения в следующей редакции (прилагается).
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ заседания поставил на голосование по принятию решения публичных слушаний «О внесении изменений в Устав  Анновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области».

Голосовали: за –13, против – нет, воздержавшихся – нет.

Председательствующий предложил рекомендовать Совету народных депутатов Анновского  сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области внести изменения в Устав Анновского  сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области с учетом предложений, высказанных на публичных слушаниях.

Замечаний и предложений по ведению публичных слушаний не поступило.

Публичные слушания «О проекте решения Совета народных депутатов  Анновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в Устав  Анновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области»» председательствующий объявил закрытыми.

Председатель публичных слушаний                                            В.А. Ершов
Секретарь                                                                                         Н.И. Цуцкова
                     Приложение

                                                          к протоколу участников публичных                                     слушаний

Список

участников публичных слушаний «О проекте решения Совета народных депутатов  Анновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в Устав Анновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области» 26 января 2017 г.
с. Анновка

              1000 часов

Зал заседаний администрации

Анновского сельского поселения

     Члены комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:

      1. председатель собрания  – Ершов  В.А., заместитель  председателя  Совета народных депутатов Анновского сельского поселения;

      2.секретарь собрания – Цуцкова Н.И.,  член комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний.

      3. зам. председателя собрания  – Юдина О.В.,  депутат Совета народных депутатов Анновского сельского поселения

 Приглашенные жители поселения:

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Год рождения
	Адрес места жительства

	1
	Ершова Ирина Васильевна
	1972
	с. Анновка ул. Советская 30д

	2
	Костина Светлана Николаевна
	1964
	с. Анновка ул. Попкова 26

	3
	Анохин Александр Андреевич
	1946
	с. Анновка ул. Советская 105

	4
	Анохин Владимир Иванович
	1946
	с. Анновка ул. Анохина 15

	5
	Анохина Зинаида Васильевна
	1938
	с. Анновка ул. Советская 105

	6
	Балкова Нина Ивановна
	1940
	с. Анновка ул. Садовая 26

	7
	Жуков Михаил Петрович
	1936
	с. Анновка ул. Советская 8

	8
	Началов Николай Иванович
	1958
	с. Анновка ул. Советская 30а

	9
	Новокщенова Вера Ивановна
	1958
	с. Анновка ул. Садовая 24

	10
	Матвеев Николай Иванович
	1938
	с. Анновка ул. Советская 213

	11
	Пономарев Вячеслав Иванович
	1948
	с. Анновка ул. Попкова 15

	12
	Соловьева Наталья Николаевна
	1970
	с. Анновка ул. Советская 45

	13
	Цуцков Сергей Вячеславович
	1971
	с. Анновка ул. Советская 63а

Председатель:

             В.А. Ершов

Секретарь:

           Н.И. Цуцкова

Утверждаю

                                                                      Глава

                                                                       Анновского сельского поселения

                                                                        Бобровского муниципального района

                                                                     Воронежской области

                                                                         м.п.    ________________ Н.И. Чернова

                                                                                 от   26  января  2017 г.

дата начала: 26.01.2017 г.

дата окончания: 12.02.2017 г.

Акт

обнародования решения участников публичных слушаний

Анновского сельского поселения Бобровского муниципального района

Воронежской области  от 26  января  2017 года

«О проекте решения Совета народных депутатов Анновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в Устав Анновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области»
Мы, нижеподписавшиеся:

Цуцкова Наталья Ивановна – специалист администрации Анновского сельского поселения, 1978 года рождения, зарегистрированный по адресу: с. Анновка ул. Советская д.63а;

Подшибякина Елена Степановна – директор МКУК «ЦКиИ АСП» Бобровского муниципального района, 1967 года рождения, зарегистрированная по адресу: с. Анновка, ул. Советская 91;

           Брагина Людмила Васильевна –1982 года рождения, зарегистрированная по адресу: п. Митрофановка ул. Трудовая 73

           составили настоящий акт о том, что 26  января  2017 года на стендах в зданиях  здание администрации Анновского сельского поселения село Анновка,  ул. Советская д.105А, здание библиотеки Анновского сельского поселения  село Анновка,  ул. Советская д.95б, здание магазина поселок Митрофановка,  ул. Молодежная д.51А,, разместили копию решения участников публичных слушаний Анновского сельского поселения от 26  января  2017 года   «О проекте решения Совета народных депутатов Анновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в Устав Анновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области»»  на _2_листах.

Настоящий акт составлен в одном экземпляре  и хранится вместе с первым экземпляром обнародованного правового акта.

Цуцкова  Н. И.                                                                             _______________________

               (подпись)

Подшибякина Е.С..                                                                      _______________________

                                                                                                                           (подпись)

Брагина Л.В.                                                                                 _______________________

              (подпись)